



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18102025-267038
CG-DL-E-18102025-267038

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4623]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अक्तूबर 17, 2025/आश्विन 25, 1947

No. 4623]

NEW DELHI, FRIDAY, OCTOBER 17, 2025/ASVINA 25, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 अक्तूबर, 2025

का.आ. 4752(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. S.O.1600 (E) तारीख 02/04/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा असम राज्य के करीमगंज जिले में NH8 के कि.मी. 87.700 से कि.मी.106.500 (सेटलमेंट रोड, करीमगंज टाउन, असम) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 7 मई, 2025 को "ईस्टर्न क्रॉनिकल" और "दैनिक नवभारत प्रसंग" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

असम राज्य के करीमगंज जिले में NH8 के कि.मी. 87.700 से कि.मी.106.500 (सेटलमेंट रोड, करीमगंज टाउन, असम) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: असम			जिले का नाम: करीमगंज		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: पथारकंडी					
गांव का नाम: बैठाखाल चाय बगिचा					
1	163	सरकारी	कृषि (शैल उरा)	0.2641	गवर्नमेंट
2	180	सरकारी	कृषि (शैल उरा)	0.011	गवर्नमेंट
3	181	सरकारी	कृषि (शैल उरा)	0.04	गवर्नमेंट
4	182	सरकारी	कृषि (शैल उरा)	0.0424	गवर्नमेंट
5	188	निजी	कृषि (शैल उरा)	0.0123	1. प्रमाणन्दा गोयाला, ऍस्/ओ दुबचुराम 2. सुखदेईया गोयाला ऍस्/ओ सौकट अली 3. सौकट अली ऍस्/ओ मुमसी अंगमी 4. अंबिका सिंघ ऍस्/ओ प्रीति पल 5.सिसिर कुमार दास ऍस्/ओ शशिमोहन दास 6.सुबाशिनी गोस्वामी

					डबल्यू/ओ देवीकृष्ण गोस्वामी 7. अंबिका सिंघ एँस्/ओ प्रीति पल
6	334	सरकारी	गैर-कृषि (पतीत)	0.1021	गवर्नमेंट
7	337	सरकारी	गैर-कृषि (पतीत)	0.1615	गवर्नमेंट
गांव का नाम: ढेंगरबोंड					
8	32	सरकारी	गैर-कृषि (पतीत)	0.0112	गवर्नमेंट
9	341	सरकारी	गैर-कृषि (पतीत)	0.2496	गवर्नमेंट
10	387	सरकारी	कृषि (शैल उरा)	0.8421	गवर्नमेंट
गांव का नाम: चांदखिरा ग्रांट भाग II					
11	111	निजी (ग्रांट)	गैर कृषि (पतित)	0.0811	दिलंगाई वैली टीईए सीओ. एँल्टीडी. इन्कारपोरेटेड आईएन इंगलैंड ओल्ड 14 कोर्ट हाउस स्ट्रीट कोलकाता
12	112	निजी (ग्रांट)	कृषि (चारा)	0.0313	दिलंगाई वैली टीईए सीओ. एँल्टीडी. इन्कारपोरेटेड आईएन इंगलैंड ओल्ड 14 कोर्ट हाउस स्ट्रीट कोलकाता
13	117	निजी (ग्रांट)	गैर कृषि (बिट)	0.0518	दिलंगाई वैली टीईए सीओ. एँल्टीडी. इन्कारपोरेटेड आईएन इंगलैंड ओल्ड 14 कोर्ट हाउस स्ट्रीट कोलकाता
14	168	सरकारी	कृषि (चारा)	0.0252	असाम स्टेट गवर्नमेंट
15	169	सरकारी	कृषि (चारा)	0.0326	असाम स्टेट गवर्नमेंट
गांव का नाम: बैयथाखाल ग्रांट भाग II					
16	164	निजी (ग्रांट)	कृषि (चारा)	0.1931	साउत्सिलेट टीईए सीओ. एँल्टीडी
17	165	निजी	कृषि (अशरा उरा)	0.2402	1. पार्वतीचरण चंदा एँस्/ओ भारतचरण चंदा 2.श्यामल चंदा

					ऍसु/ओ भूपती चरन चंदा 3. नगेंद्र कुमार ऍसु/ओ सत्येन्द्र कुमार चंदा 4. नृपेंद्र चंदा 5. सत्येन्द्र कुमार चंदा 6. कृपेशचंद्र चंदा ऍसु/ओ नरायणचंद्र चंदा 7. पुष्पबाला चंदा डबल्यू/ओ मुकुन्दा चंद्र चंदा 8. माणिक चंदा 9. राना चंदा 10. गीतारानी चंदा 11. दीपरानी चंदा 12. सिबारानी चंदा 13. रत्नरानी चंदा ऍसु/ओ मुकुंदु चंदा
18	203	निजी (ग्रांट)	गैर-कृषि (पतिर)	0.0893	साउत्सिलेट टीईए सीओ. ँल्टीडी
19	90	निजी (ग्रांट)	कृषि (चाय)	0.2275	साउत्सिलेट टीईए सीओ. ँल्टीडी
गांव का नाम: सरुचलिता गांव					
20	122	निजी (ग्रांट)	गैर-कृषि (पतीत)	0.2134	बैठायाम प्लांटेशन लिमिटेड
21	125	सरकारी	गैर-कृषि (पतीत)	0.0792	गवर्नमेंट
22	131	सरकारी	कृषि (शैल उरा)	0.2644	गवर्नमेंट
23	2	निजी	कृषि (चारा)	0.1355	1. पार्वतीचरण चंदा ऍसु/ओ भारतचरण चंदा 2. श्यामल चंदा ऍसु/ओ भूपती चरन चंदा 3. जितेन्द्र कुमार चंदा 4. रामेंद्र कुमार चंदा 5. मधुसूदन चंदा 6. गौरी चंदा 7. देवीरानी चंदा ऍसु/ओ नगेंद्र कुमार चंदा 8.

					मलाती चंदा डबल्यू/ओ जगदीश चंदा 9. प्रणति चंदा डबल्यू/ओ मोतीलाल चंदा 10. मोलिना चंदा डबल्यू/ओ उमेश चंदा 11. जलादिनी चंदा डबल्यू/ओ नगेंद्र कुमार चंदा
24	65	सामान्य	गैर कृषि (पतित)	0.0774	बैठायाम प्लांटेशन लिमिटेड
25	74	निजी	कृषि (शैल उरा)	0.2648	1. पार्वतीचरण चंदा एँस्/ओ भारतचरण चंदा 2. श्यामल चंदा एँस्/ओ भूपती चरण चंदा 3. जितेन्द्र कुमार चंदा 4. रामेंद्र कुमार चंदा 5. मधुसूदन चंदा 6. गौरी चंदा 7. देवीरानी चंदा एँस्/ओ नगेंद्र कुमार चंदा 8. मलाती चंदा डबल्यू/ओ जगदीश चंदा 9. प्रणति चंदा डबल्यू/ओ मोतीलाल चंदा 10. मोलिना चंदा डबल्यू/ओ उमेश चंदा 11. जलादिनी चंदा डबल्यू/ओ नगेंद्र कुमार चंदा 12. भामुत्रिशन चंदा 13. नारायण चंदा 14. गौरंगा चंदा 15. शंकर चंदा एँस्/ओ सत्येन्द्र कुमार चंदा 16. सुकुमारी चंदा डबल्यू/ओ सत्येन्द्र

					कुमार चंदा 17. पुष्पदासा चंदा डबल्यू/ओ मुकुन्दा चंदा 18. माणिक चंदा 19. राना चंदा 20. गीतारानी चंदा 21. दीपरानी चंदा 22. सिबारानी चंदा 23. रत्नारानी चंदा ऍस्/ओ मुकुंदु चंदा 24. कृपण चंदा 25. पिंटू चंदा 26. बिलू चंदा ऍस्/ओ कृपेश चंदा 27. सुकुमारी चंदा डबल्यू/ओ कृपेश चंदा 28. बिजॉय कृष्णा चंदा ऍस्/ओ नृपेंद्र चंदा
26	75	निजी	कृषि (शैल उरा)	0.0215	1. पार्वतीचरण चंदा ऍस्/ओ भारतचरण चंदा 2. श्यामल चंदा ऍस्/ओ भूपती चरण चंदा 3. जितेन्द्र कुमार चंदा 4. रामेंद्र कुमार चंदा 5. मधुसूदन चंदा 6. गौरी चंदा 7. देवीरानी चंदा ऍस्/ओ नगेंद्र कुमार चंदा 8. मलाती चंदा डबल्यू/ओ जगदीश चंदा 9. प्रणति चंदा डबल्यू/ओ मोतीलाल चंदा 10. मोलिना चंदा डबल्यू/ओ उमेश चंदा 11. जलादिनी चंदा डबल्यू/ओ नगेंद्र कुमार चंदा 12. भामुत्रिशन चंदा 13. नारायण

					चंदा 14. गौरंगा चंदा 15. शंकर चंदा एँस्/ओ सत्येन्द्र कुमार चंदा 16. सुकुमारी चंदा डबल्यू/ओ सत्येन्द्र कुमार चंदा 17. पुष्पदासा चंदा डबल्यू/ओ मुकुन्दा चंदा 18. माणिक चंदा 19. राना चंदा 20. गीतारानी चंदा 21. दीपरानी चंदा 22. सिबारानी चंदा 23. रत्नारानी चंदा एँस्/ओ मुकुंदु चंदा 24. कृपण चंदा 25. पिंटू चंदा 26. बिलू चंदा एँस्/ओ कृपेश चंदा 27. सुकुमारी चंदा डबल्यू/ओ कृपेश चंदा 28. बिजॉय कृष्णा चंदा एँस्/ओ नृपेंद्र चंदा
27	78	निजी	गैर कृषि (बारी)	0.4453	बैठायाम प्लांटेशन लिमिटेड
28	80	निजी (ग्रांट)	कृषि (चाय)	0.0813	बैठायाम प्लांटेशन लिमिटेड
29	81	सरकारी	गैर कृषि (पतीत)	0.0255	गवर्नमेंट
30	82	सरकारी	गैर कृषि (पतीत)	0.0211	गवर्नमेंट
31	83	सरकारी	गैर कृषि (पतीत)	0.0724	गवर्नमेंट
32	84	सरकारी	कृषि (शैल उरा)	0.2859	गवर्नमेंट
33	93	सरकारी	कृषि (शैल उरा)	0.0164	सरकारी
गांव का नाम: हातीखिरा ग्रांट भाग II					
34	116	निजी (ग्रांट)	गैर-कृषि (पतीत)	0.0119	एँम्.एँस्. ग्रीब टीईए सीओ. एँल्डीडी

35	125	निजी (ग्रांट)	गैर-कृषि (पतीत)	0.006	ऍम्ऍस्. ग्रोब टीईए सीओ. ऍल्टीडि
36	166	निजी (ग्रांट)	कृषि (चाय)	0.0014	ऍम्ऍस्. ग्रोब टीईए सीओ. ऍल्टीडि
Total				4.7318	

[फा. सं. PMU-SILCHAR/FEEDBACK/4L-SBC/LA/2021-22/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS
NOTIFICATION

New Delhi, the 17th October, 2025

S.O. 4752(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **S.O.1600 (E) Dated: 02/04/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH8 in the stretch of land from Km. 87.700 to Km. 106.500 (Settlement Road, Karimganj Town, Assam) in the district of KARIMGANJ in the state of ASSAM.

And whereas the substance of the said notification has been published in “*Eastern Chronicle*” and “*Dainik Nababarta Prasanga*” both dated 07.05.2025; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH8 in the stretch of land from Km. 87.700 to Km. 106.500 (Settlement Road, Karimganj Town, Assam) in the district of KARIMGANJ in the state of ASSAM

State: ASSAM			District: KARIMGANJ		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Patharkandi					
Village: Baithakhal T.E.					
1	163	Government	Agriculture (Shail ura)	0.2641	Government
2	180	Government	Agriculture (Shail ura)	0.011	Government
3	181	Government	Agriculture (Shail ura)	0.04	Government
4	182	Government	Agriculture (Shail ura)	0.0424	Government
5	188	Private	Agriculture (Shail ura)	0.0123	1. Pramananda Goyala, s/o Dubchuram 2. Sukhdeiya Goyala s/o Sowkat Ali 3. Sowkat Ali s/o Mumsi Angami 4. Ambika Singh s/o Priti Pal 5. Sisir Kumar Das s/o Sashimohan das 6. Subashini Goswami W/o Debikrishna Goswami 7. Ambika Singh s/o Priti Pal
6	334	Government	Non agriculture (Patit)	0.1021	Government
7	337	Government	Non agriculture (Patit)	0.1615	Government
Village: Dhengarbond					
8	32	Government	Non agriculture (Patit)	0.0112	Government
9	341	Government	Non agriculture (Patit)	0.2496	Government
10	387	Government	Agriculture (Shail Ura)	0.8421	Government
Village: Chandkhira Grant Part II					
11	111	Private (Grant)	Non agriculture (Patit)	0.0811	Dilangai valley Tea Co. Ltd. Incorporated in England old 14 court house street Kolkata
12	112	Private (Grant)	Agriculture (Chara)	0.0313	Dilangai valley Tea Co. Ltd. Incorporated in England old 14

					court house street Kolkata
13	117	Private (Grant)	Non agriculture (Bit)	0.0518	Dilangai valley Tea Co. Ltd. Incorporated in England old 14 court house street Kolkata
14	168	Government	Agriculture (Chara)	0.0252	Assam State Government
15	169	Government	Agriculture (Chara)	0.0326	Assam State Government
Village: Baithakhal Grant Part II					
16	164	Private (Grant)	Agriculture (Chara)	0.1931	Soutsilet Tea Co. Ltd
17	165	Private	Agriculture (Ashra ura)	0.2402	1. Parbaticharan Chanda S/o Bharatcharan Chanda 2. Shyamal Chanda S/o Bhupati Charan Chanda 3. Nagendra kumar S/o Satyendra Kumar Chanda 4. Nripendra Chanda 5. Satyendra kumar Chanda 6. Kripeshchandra Chanda S/o Narayanachandra chanda 7. Pushpabala Chanda W/o Mukunda Chandra Chanda 8. Manik Chanda 9. Rana Chanda 10. Gitarani Chanda 11. Diparani Chanda 12. Sibarani Chanda 13. Ratnarani Chanda s/o Mukundu Chanda
18	203	Private (Grant)	Non agriculture (Patit)	0.0893	Soutsilet Tea Co. Ltd
19	90	Private (Grant)	Agriculture (Tea)	0.2275	Soutsilet Tea Co. Ltd
Village: Saruchalita Gaon					
20	122	Private (Grant)	Non agriculture (Patit)	0.2134	Baithayam Plantation Limited
21	125	Government	Non agriculture (Patit)	0.0792	Government
22	131	Government	Agriculture (Shail ura)	0.2644	Government
23	2	Private	Agriculture (Chara)	0.1355	1. Parbaticharan Chanda S/o Bharatcharan Chanda 2. Shyamal Chanda S/o Bhupati Charan Chanda 3. Jitendra Kumar Chanda 4. Ramendra Kumar

					Chanda 5. Madhusudan Chanda 6. Gouri Chanda 7. Debirani Chanda S/o Nagendra Kumar Chanda 8. Malati Chanda W/o Jagadish Chanda 9. Pranati Chanda W/o Motilal Chanda 10. Molina Chanda W/o Umesh Chanda 11. Jaladini Chanda W/o Nagendra Kumar Chanda
24	65	Common	Non agriculture (Patit)	0.0774	Baithayam Plantation Limited
25	74	Private	Agriculture (Shail ura)	0.2648	1. Parbaticharan Chanda S/o Bharatcharan Chanda 2. Shyamal Chanda S/o Bhupati Charan Chanda 3. Jitendra Kumar Chanda 4. Ramendra Kumar Chanda 5. Madhusudan Chanda 6. Gouri Chanda 7. Debirani Chanda S/o Nagendra Kumar Chanda 8. Malati Chanda W/o Jagadish Chanda 9. Pranati Chanda W/o Motilal Chanda 10. Molina Chanda W/o Umesh Chanda 11. Jaladini Chanda W/o Nagendra Kumar Chanda 12. Bhamutrishan Chanda 13. Narayan Chanda 14. Gouranga Chanda 15. Shankar Chanda S/o Satyendra kumar Chanda 16. Sukumari Chanda W/o Satyendra kumar Chanda 17. Pushpadasa Chanda W/o Mukunda Chanda 18. Manik Chanda 19. Rana Chanda 20. Gitarani Chanda 21. Diparani Chanda 22. Sibarani Chanda 23. Ratnarani Chanda s/o Mukundu Chanda 24. Kripan Chanda 25. Pintu Chanda 26. Bilu Chanda S/o Kripesh

					Chanda 27. Sukumari Chanda W/o Kripesh Chanda 28. Bijoy krishna Chanda S/o Nripendra Chanda
26	75	Private	Agriculture (Shail ura)	0.0215	1. Parbaticharan Chanda S/o Bharatcharan Chanda 2. Shyamal Chanda S/o Bhupati Charan Chanda 3. Jitendra Kumar Chanda 4. Ramendra Kumar Chanda 5. Madhusudan Chanda 6. Gouri Chanda 7. Debirani Chanda S/o Nagendra Kumar Chanda 8. Malati Chanda W/o Jagadish Chanda 9. Pranati Chanda W/o Motilal Chanda 10. Molina Chanda W/o Umesh Chanda 11. Jaladini Chanda W/o Nagendra Kumar Chanda 12. Bhamutrishan Chanda 13. Narayan Chanda 14. Gouranga Chanda 15. Shankar Chanda S/o Satyendra kumar Chanda 16. Sukumari Chanda W/o Satyendra kumar Chanda 17. Pushpadasa Chanda W/o Mukunda Chanda 18. Manik Chanda 19. Rana Chanda 20. Gitarani Chanda 21. Diparani Chanda 22. Sibarani Chanda 23. Ratnarani Chanda s/o Mukundu Chanda 24. Kripan Chanda 25. Pintu Chanda 26. Bilu Chanda S/o Kripesh Chanda 27. Sukumari Chanda W/o Kripesh Chanda 28. Bijoy krishna Chanda S/o Nripendra Chanda
27	78	Private	Non Agriculture (Bari)	0.4453	Baithayam Plantation Limited
28	80	Private (Grant)	Agriculture (Tea)	0.0813	Baithayam Plantation Limited
29	81	Government	Non agriculture (Patit)	0.0255	Government

30	82	Government	Non agriculture (Patit)	0.0211	Government
31	83	Government	Non agriculture (Patit)	0.0724	Government
32	84	Government	Agriculture (Shail ura)	0.2859	Government
33	93	Government	Agriculture (Shail ura)	0.0164	Government
Village: Hatikhira Grant Part II					
34	116	Private (Grant)	Non agriculture (Patit)	0.0119	Ms. Grob Tea Co. Ltd
35	125	Private (Grant)	Non agriculture (Patit)	0.006	Ms. Grob Tea Co. Ltd
36	166	Private (Grant)	Agriculture (Tea)	0.0014	Ms. Grob Tea Co. Ltd
Total				4.7318	

[F. No. PMU-SILCHAR/FEEDBACK/4L-SBC/LA/2021-22/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director